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[Fiskeriministeren.] 
af et af forsvarsministeren nedsat udvalg, 
i hvis arbejde repræsentanter for flådemyn- 
dighederne, fiskeriadministrationen og fiske- 
riet har d e l t a g e t . .  

Idet jeg iøvrigt tillader mig at henvise 
til de til lovforslaget knyttede bemærk- 
ninger, hvori nærmere er redegjort for ind- 
holdet af de enkelte paragraffer, skal jeg 
tillade mig at anbefale lovforslaget til hur- 
tig og velvillig behandling i det høje ting. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Afgørelse af formandens forslag om be- 
handlingen af forslag til rigsdagsbeslutning 
angående Danmarks tiltrædelse af den af De 
Forenede Nationers plenarforsamling dén 
28. april 1949 vedtagne reviderede general- 
akt angående fredelig bilæggelse af mellem- 
folkelige tvistigheder. 

Formanden: Mit forslag går som, tid- 
ligere meddelt ud på, at det foreliggende 
forslag til rigsdagsbeslutning underkastes 
to behandlinger efter reglerne for lovforslags 
første og anden behandling, dog således 
at. de herfor fastsatte frister ikke kommer 
til anvendelse. 

Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
mit forslag som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov nr. 87 
af 26. marts' 1923 om adoption. 

Valgt blev: Busch-Jensen, Nina Andersen, 
Kaj Andresen, Hans Hækkerup, Fanny 
Jensen, Edel Saunte, Strøm, Thisted Knudsen, 
Lorentzen, Laurits Pedersen, Erna Sørensen, 
Hans Hansen (Baagø), Gudrun Hasselriis, 
Kirsten Gloer felt-T arp og Evald Christen- 
sen. 

Formanden: Der er ikke mere a-t foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 17. januar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Fremsttttels.e af lovforslag. 

2) Første behandling af: 
Forslag til lov om midlertidig ændring 

af lov nr. 62 af 24. april 1903 om 
højere almenskoler m. m. ^  

Mødet hævet kl. 1320. , 

57. møde.  

Torsdag den 17. januar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af, dags dato 
meddeler handelsministeren, at han ønsker 
at fremsætte de 2 tidligere anmeldte lov- 
forslag, forslag til sømandslov og forslag 
til lov om ændringer i søloven, skriftligt. 

Det første punkt på dagsordenen for 
mødet i dag bortfalder derfor. 

I  skrivelse af gårs dato meddeler under- 
visningsministeren, at han i landstinget 
har fremsat: 

Forslag til lov om Aarhus universitet. 

Efter at midlertidigt medlem af tinget 
Niels Ibhs hverv som stedfortræder for 
folketingsmand Rasting fra årets begyn- 
delse er ophørt, må der vælges et nyt 
medlem til hvert af de udvalg, som Niels 
Ibh var medlem af. 

Det drejer sig ,om udvalgene angående: 
Forslag til lov om statsstøtte til be- 

handling og, pleje af tuberkuløse m. m., 
forslag til lov om beskatning at trugt- 

plantager og 
forslag til lov om ændringer i lov om 

rettens pleje. (Forligsmægling m. m.). 
Hvis ingen gør indsigelse imod, at valg 

af et nyt medlem til hvert af disse ud- 
valg foretages i indeværende møde, betrag- 
ter jeg tingets samtykke hertil som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Af vedkommende gruppe er Foul Claus- 
sen udpeget til at indtræde i udvalget an- 
gående forslag til lov om statsstøtte til 
behandling og pleje af tuberkuløse m. m., 
Jørgen Jørgensen (Ullerup) til at indtræde 
i udvalget angående forslag til lov om 
beskatning af frugtplantager øg 'Tesdorpf 


